
Protocolo: 1766327
Data: 12/12/2025
Título: PORTARIA Nº 0130/2025 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT
Página(s): 89 a 89

PORTARIA Nº 0130/2025 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT
 

Defere a Avaliação Anual de Desempenho dos servidores da Secretaria de Estado de
Saúde de Mato Grosso.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441, de 24 de outubro de 2011, no Decreto

nº 1303, de 03 de março de 2022 e na Instrução Normativa nº 15/2022 de 15/12/2022.
R E S O L V E:
Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do (s) Servidor (es) da Secretaria de Estado de

Saúde, conforme planilha anexa a esta portaria, nos termos do Decreto nº 1303, de 03 de março de
2022 e nas Instruções Normativas nº 15/2022 de 15/12/2022 e nº 19/2023 de 23/11/2023.

 
 

 PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

96165/1 ADRIANA GUIRADO RAO 08/11/2024 a 07/11/2025 98,78

96595/1 ALESSANDRA CARLA FURIAN 28/11/2024 a 27/11/2025 95,89

73424/5 ARLEME JANISSARA DE OLIVEIRA

ALCANTARA

14/09/2024 a 13/09/2025 97,83

95181/1 CLODIMAR JOSE RISSOTTI 05/09/2024 a 04/09/2025 AVALIAÇÃO NAO EFETUADA*

95624/1 DANIELE MONTEIRO DE BARROS

MENDES FRANCO MARQUES

09/10/2024 a 08/10/2025 99,44

75322/2 EUDES ANTONIO PEDROSO 12/11/2024 a 11/11/2025 90

89273/2 FABIANA COELHO DA SILVA ALVES 19/11/2024 a 18/11/2025 99,78

95713/1 GILSON CAMPOS SILVA 10/10/2024 a 09/10/2025 90

115896/1 GUILHERME MARCAL CORDEIRO 03/09/2024 a 02/09/2025 AVALIAÇÃO NAO EFETUADA*

90172/1 GUSTAVO RODRIGUES PETTERLE 06/09/2024 a 05/09/2025 AVALIAÇÃO NAO EFETUADA*

67355/2 JANETE PERIN TURAZZI 04/09/2024 a 03/09/2025 AVALIAÇÃO NAO EFETUADA*

41648/3 JOAO SANSAO MACIEL 04/12/2024 a 03/12/2025 98,56

95752/1 LIDIMAR DAMAS DE FREITAS 09/10/2024 a 08/10/2025 90

96566/1 LILIANE APARECIDA PAES DE BARROS 14/11/2024 a 13/11/2025 84,56

110118/1 MARCO TULIO DE OLIVEIRA RANGEL 28/10/2024 a 27/10/2025 96,61

111655/1 MARIA CLAUDIA PEREZI SAGIONETTI 06/11/2024 a 05/11/2025 98,5

56594/2 SANDOVAL CARNEIRO FILHO 26/11/2024 a 25/11/2025 88,67

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

96535/1 APARECIDA GRACIETE FURLAN DA

COSTA

06/12/2024 a 05/12/2025 94,44

118484/1 CINTYA DE SOUZA SILVA 08/11/2024 a 07/11/2025 96,22

95510/1 CRISTIANE DA COSTA AGUIAR KOLLING 04/09/2024 a 03/09/2025 AVALIAÇÃO NAO EFETUADA*

96521/1 CRISTIANE MAGALHAES TAQUES DE

OLIVEIRA

26/11/2024 a 25/11/2025 90

110928/1 DAMARY CRISTINA ORMOND

NASCIMENTO

12/12/2024 a 11/12/2025 AVALIAÇÃO NAO EFETUADA*

95639/1 DANIELLI GARCIA DE CARVALHO

GONCALVES

01/10/2024 a 30/09/2025 AVALIAÇÃO NAO EFETUADA*

91207/1 DAVI NELIO DA GUIA 20/09/2024 a 19/09/2025 AVALIAÇÃO NAO EFETUADA*

43698/2 ELIZABETI FERREIRA DA SILVA 10/09/2024 a 09/09/2025 100

58315/1 ILDA LEITE MOREIRA DE ARAUJO 30/09/2024 a 29/09/2025 AVALIAÇÃO NAO EFETUADA*

66642/2 LUCIA MARIA DE MELO 05/09/2024 a 04/09/2025 AVALIAÇÃO NAO EFETUADA*

91823/2 LUCIANE MARIA REIS 06/11/2024 a 05/11/2025 95,33

94506/1 LUCILENE FELIX TOLEDO 23/10/2024 a 22/10/2025 100

73617/4 LUZIA MARTINS FERREIRA 01/10/2024 a 30/09/2025 85,06

117751/1 MARIA APARECIDA DE ALMEIDA

WALECHESKI

29/09/2024 a 28/09/2025 98,72



95275/1 MARIA EUNICE SOUZA SILVA GARCIA 05/09/2024 a 04/09/2025 95,39

43820/2 MARINES DOS PASSOS TIBOLA 22/09/2024 a 21/09/2025 AVALIAÇÃO NAO EFETUADA*

52351/3 ONIVIO MIDON 03/11/2024 a 02/11/2025 89,67

96085/1 PAULO ROBERTO ANTUNES DO

NASCIMENTO

12/11/2024 a 11/11/2025 90,89

75401/5 PEDRO FERREIRA DA CRUZ JUNIOR 02/12/2024 a 01/12/2025 100

95192/1 ROMILDA DE SOUZA 06/10/2024 a 05/10/2025 99,78

118351/1 SELMA DE MOURA 04/11/2024 a 03/11/2025 98,39

95228/1 SUELI DE FATIMA DA SILVA 19/09/2024 a 18/09/2025 95,89

PROFISSIONAL DE APOIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

90330/1 ELAINE CRISTINA DOS SANTOS 14/09/2024 a 13/09/2025 89,17

89331/2 GEANE CRISTINA DA SILVA SOUZA

ARAUJO

21/11/2024 a 20/11/2025 85,39

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Cuiabá-MT, 10 de dezembro de 2025.

 
GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO

Secretário de Estado de Saúde
(Original assinado)

 
* Avaliação Não Efetuada de acordo com o artigo 12 do Decreto n. 1.303/2022 que cita “Não será
realizada a avaliação de desempenho do servidor que, durante o ciclo anual avaliativo, permanecer
afastado de suas atividades funcionais por período igual ou superior a 185 (cento e oitenta e cinco)
dias, ininterruptos ou não”


